НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ
От 02.11.2023 №13

Об утверждении состава апелляционной
комиссии муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьниковв 2023 — 2024 учебном
году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации
от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», приказа Министерства образования Кузбасса от
04.09.2023 № 2986 «Об установлении сроков проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской
области -Кузбассе в 2023/2024 учебном году», в соответствии с планом работы
Комитета образования и науки администрации города Новокузнецка на 2023 —

2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников (далее — Олимпиада) в 2023 — 2024

учебном году из числа лиц, входящих в состав жюри предметных комиссий,

утвержденных приказом Комитета образования и науки администрации города
Новокузнецка № 1213 от 16.10.2023 «О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии,
информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку,
иностранным языкам, истории, праву, экологии, обществознанию, технологии,
физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, экономике,
астрономии, искусству (МХК)в 2023 — 2024 учебном году» (приложение №4),
но не работающихв образовательной организации апеллянта.

2. Назначить председателем апелляционной комиссии Полежаеву О.В.,
начальника научно-методического отдела МАОУ ДПО «ИПК» (по
согласованию).

3. Количество членов апелляционной комиссии определяется
председателем апелляционной комиссии, должно быть нечетным, но не менее
3-х человек.

4. Определить площадкой проведения апелляции МАОУ ДПО «ИПК».
5. Определить срок подачи заявлений на апелляцию о несогласии с

выставленными баллами в течение суток со дня разбора заданий,
определенного приказом Комитета образования и науки администрации города
Новокузнецка № 1213 от 16.10.2023 «О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии,
информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку,
иностранным языкам, истории, праву, экологии, обществознанию, технологии,
физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, экономике,
астрономии, искусству (МХК)в 2023 — 2024 учебном году»(приложение №5).

6. На заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание
только тех заданий, которые указаныв заявлении апеллянта.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Белову Г.М.,
начальника отдела общего образования комитета образования и науки
администрации города Новокузнецка.

И.о. председателя комитета С.В. Круль